

Pomoc dla pszczelarzy. Miodzik w Ministerstwie Rolnictwa

Autor: Tadeusz Śmigielski

Data: 2 lipca 2020

Pomoc dla pszczelarzy oznacza spore pieniądze dla tego sektora. Pszczelarze mogą być zadowoleni. Wsparcie Rynku Produktów Pszczelich stało się faktem. Coraz głośniej mówi się o potrzebie dofinansowania hodowli pszczół a i pszczelarze zaczęli walczyć o swoje pasieki. Dobra wiadomość jest taka, że pieniądze na pszczelarstwo są już duże, a będą większe.

Minister rolnictwa zachęca

Po miodobraniu w MRiRW [minister Ardanowski informuje](#), że ule zagoszczą również na dachach Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Nie mówi o tym bez kozery, gdyż to właśnie KOWR realizuje obecnie „Krajowy Program Wsparcia Pszczelarstwa w Polsce na lata 2020-2022”.



Minister Ardanowski dumnie prezentuje plaster miodu z uli, które umieszczone są na terenie resortu rolnictwa

fot. MRiRW

Czyby to była akcja pn. „Ul na każdym dachu”? Może to i dobry pomysł, ale warto uważać, żeby czasem nie przesodził!

Kto może otrzymać dofinansowanie?

O pomoc finansową mogą ubiegać się zarówno gospodarstwa pasieczne, jak i indywidualni pszczelarze,

którzy zgłosili swoje pasieki lub zarejestrowali w rejestrze prowadzonym przez powiatowego lekarza weterynarii. Co więcej, refundacja środków finansowych przeznaczona jest dla zwińzków pszczelarskich, stowarzyszenia pszczelarzy, zrzeszenia pszczelarzy. Dodatkowo skorzystaj również grupy producentów rolnych, w zakresie działalności pszczelarskiej, oraz spółdzielnie pszczelarskie.

Pomoc dla pszczelarzy

O jakiej kwocie dla pszczelarstwa jest mowa i na jaką pomoc finansową mogą liczyć pszczelarze? Na jeden rok działania Krajowy Program Wsparcia Pszczelarstwa przeznacza kwotę przekraczającą 33 mln zł. Ponieważ program jest trzyletni pszczelarze mogą liczyć na 100 mln zł. Gros środków skierowana jest na zakup sprzętu pszczelarskiego, a także [na walkę z warrozą](#).

Na jakie cele jest przeznaczona pomoc dla pszczelarzy?

Pszczelarze mogą brać udział w sześciu projektach:

- Projekty szkoleniowe
- Zakup sprzętu pszczelarskiego
- Środki finansowe na leki do zwalczania warrozy
- Zakup urządzeń do gospodarki wędrowniej
- Zakup pszczół
- Analizy jakości miodu

Interwencja w sektorze produktów pszczelich

To nie koniec dobrych wiadomości dla szeroko pojętego pszczelarstwa. Opracowywany obecnie Krajowy Plan Strategiczny w ramach nowej perspektywy Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2021-2027 zawiera między innymi dla pszczelarzy element. Rzeczą dotyczy m.in. interwencji w sektorze produktów pszczelich. Planuje się, że interwencja zastąpi realizowany obecnie program pszczelarski, a środki finansowe przeznaczone na to działanie mają wynieść ponad 42 mln zł rocznie! Takie są plany, niemniej jest się z czego cieszyć, że takie prace trwają.

Jaki sprzęt mogą kupić pszczelarze?

Katalog sprzętu, który mogą kupić pszczelarze jest dość obszerny. Przede wszystkim trzeba tu wymienić miodarkę, odstojniki, dekrystalizatory, stoły do odsklepiania plastrów, suszarki do suszenia obnówkowych. Ponadto zakupowi podlegają topiarki do wosku, urządzenia do kremowania miodu, refraktometry, wózki ręczne do transportu uli, wialnie do pyłku. Oczywiście w wykazie nie mogą zabraknąć uli lub ich elementów, poawiaczy pyłku, czy sprzętu do pozyskiwania pierzgi.

Jedną uwagę: sprzęt musi być nowy!

Pomoc dla pszczelarzy jest ważna, bo ważna jest rola pszczół w całym ekosystemie rolniczym i nie tylko. Pszczelarstwo oczywiście zasługuje na wsparcie. Szczegółowe informacje o programie znajdują się na stronach ARiMR i KOWR. O sprawach pszczelarzy i ich [najnowszej inicjatywie](#) znajdziecie informacje również na stronach [agrofakt.pl](https://www.agrofakt.pl).

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zgłaszać

-
-
-
-
-

Submit Rating

Ocena 3.5 / 5. Liczba głosów 2

Na razie brak głosów. Możesz być pierwszy!

```
{ "@context": "http://schema.org", "@type": "CreativeWorkSeries", "aggregateRating": { "@type": "AggregateRating", "bestRating": "5", "ratingCount": "2", "ratingValue": "3.5" }, "image": "https://www.agrofakt.pl/wp-content/uploads/2020/07/pszczelarze-dofinansowani-miodzik-w-ministerstwie-rolnictwa-wyrozniajace.jpg", "name": "Pomoc dla pszczelarzy. Miodzik w Ministerstwie Rolnictwa", "description": "Pomoc dla pszczelarzy. Miodzik w Ministerstwie Rolnictwa" }
```